Дума  муниципального  округа Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 января 2025 года  № 206

город  Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск

от 29 сентября 2022 года № 5 «Об утверждении председателей постоянных

комиссий и заместителей председателей постоянных комиссий Думы

городского округа Красноуральск восьмого созыва»

Рассмотрев решение постоянной комиссии по социальной политике Думы

муниципального округа Красноуральск от 27.01.2025 принятого по результатам

рассмотрения обращения депутата Думы муниципального округа Красноуральск

восьмого созыва Морозовой Н.В. об освобождении от должности председателя

постоянной комиссии по социальной политике (вх. № 16 от 15.01.2025), а также

предложений председателя Думы муниципального округа Красноуральск Медведева

А.В. по выдвижению кандидатуры на должность председателя постоянной комиссии

по социальной политике Думы муниципального округа Красноуральск депутата

Думы муниципального округа Красноуральск Джумаева Д.М., а также по приведению

муниципальных правовых актов Думы в соответствие с изменениями, внесенными в

действующее законодательство, на основании части 9 статьи 22 Устава

муниципального округа Красноуральск, статьей 33, 34 Регламента Думы

муниципального округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского

округа Красноуральск от 23 ноября 2017 года № 54, руководствуясь статьей 23 Устава

муниципального округа Красноуральск, Дума муниципального округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Освободить депутата Думы муниципального округа Красноуральск

восьмого созыва Морозову Наталью Вячеславовну от должности председателя

постоянной комиссий по социальной политике Думы муниципального округа

Красноуральск восьмого созыва, в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Утвердить депутата Думы муниципального округа Красноуральск

восьмого созыва  Джумаева Дамира Маратовича в должности председателя

постоянной комиссий по социальной политике Думы муниципального округа

Красноуральск восьмого созыва  до окончания срока полномочий Думы

муниципального округа Красноуральск восьмого созыва.

2

3. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 29

сентября 2022 года № 5 «Об утверждении председателей постоянных комиссий и

заместителей председателей постоянных комиссий Думы городского округа

Красноуральск восьмого созыва» следующие изменения:

1) в наименовании решения, в пункте 1 решения слова «городского округа» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципального округа» в

соответствующем падеже;

2) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 решения слова «Морозову

Наталью Вячеславовну» заменить словами «Джумаева Дамира Маратовича».

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном

сайте Думы муниципального округа Красноуральск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (httpwww.dumakrur.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Думы

муниципального округа Красноуральск                                      А.В. Медведев